
0,1

15,1

2,4

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

v 
%

Roční míra inflace v ČR 

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2023 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Počet obyvatel k 30. 9. 2024 (předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 897 237 530 000 106 544 180 882 104 522 138 052

Česká

republika

Pardubický

kraj

v tom okresy

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2013–2024 v %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1 10,7 2,4

Rok

11 12 průměr*) 1 2 3 4 5

a 100,1 99,6 100,6 101,5 100,3 100,1 100,7 100,0

b 107,3 106,9 110,7 102,3 102,0 102,0 102,9 102,6

c 148,2 147,6 147,8 149,8 150,2 150,4 151,4 151,4

d . . . 101,5 101,8 101,9 102,6 102,5

e 111,4 110,7 x 109,4 108,2 107,1 106,3 105,6

6 7 8 9 10 11 12 průměr*)

a 99,7 100,7 100,3 99,6 100,3 100,1 99,7 100,2

b 102,0 102,2 102,2 102,6 102,8 102,8 103,0 102,4

c 151,0 152,0 152,4 151,8 152,3 152,4 152,0 151,4

d 102,3 103,0 103,2 102,9 103,2 103,3 103,0 102,6

e 104,9 104,4 103,9 103,5 103,1 102,7 102,4 x

Spotřebitelské ceny klesly v prosinci proti listopadu o 0,3 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v prosinci o 3,0 %, což bylo o 0,2 procentního bodu více než

v listopadu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla

v prosinci 2,4 %, což bylo o 8,3 p. b. méně než v prosinci 2023.

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2023 a 2024 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n
2024

2023 2024

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

průměr 2023 37,79 41,90 36,07 15,78

říjen 2024 35,57 40,27 34,21 17,07

listopad 2024 35,73 40,43 34,66 17,42

prosinec 2024 35,69 39,69 35,10 17,76

průměr 2024*) 37,40 41,75 36,48 17,15
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

STATISTICKÁ ROČENKA PARDUBICKÉHO KRAJE 2024

Statistická ročenka přináší základní údaje o demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji kraje v letech 

2021 až 2023, ve vybraných ukazatelích i v delší časové řadě. Publikace obsahuje také meziokresní srovnání 

a vybrané údaje o správních obvodech a obcích. Statistické údaje doplňuje stručná charakteristika kraje, grafy 

a kartogramy. 

Mezikrajské srovnání v základních ukazatelích je k dispozici v produktu Srovnání krajů v České republice (kód 330205).

Elektronická verze publikace je k dispozici na www.csu.gov.cz/pardubicky

NOVÁ PUBLIKACE

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 12. 2024 Zdroj: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 306 478 284 430 161 805 17 318 39 078 93 403 246 573 1,2 4,10 3,81 4,40

Pardubický kraj 12 211 11 513 6 409 817 1 828 4 365 13 534 0,9 3,44 3,19 3,70

v tom okresy:

Chrudim 2 550 2 409 1 262 183 422 1 022 2 210 1,2 3,61 3,56 3,67

Pardubice 3 958 3 719 2 238 241 444 1 343 5 440 0,7 3,24 2,74 3,75

Svitavy 2 784 2 631 1 368 207 524 991 2 422 1,1 3,98 3,92 4,04

Ústí nad Orlicí 2 919 2 754 1 541 186 438 1 009 3 462 0,8 3,17 2,93 3,41
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství

osoby se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadů 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

ČSÚ aktuálně připravuje 

6. 2. 2025 / Stavebnictví, byty – 4. čtvrtletí 2024

7. 2. 2025 / Cestovní ruch – 4. čtvrtletí 2024

12. 2. 2025 / Inflace Leden 2025



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.csu.gov.cz  |  www.csu.gov.cz/pak  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@csu.gov.cz

Základní ukazatele nezaměstnanosti ve správních obvodech obcí 

s rozšířenou působností v Pardubickém kraji k 31. 12. 2024

celkem

 z toho 

dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

Česká Třebová 405 380 208 3,44

Hlinsko 543 518 264 3,96

Holice 236 225 109 1,88

Chrudim 1 977 1 863 1 924 3,48

Králíky 218 208 125 3,86

Lanškroun 614 596 261 4,04

Litomyšl 428 403 494 2,29

Moravská Třebová 1 037 998 419 6,07

Pardubice 2 915 2 728 2 403 3,18

Polička 374 341 784 2,69

Přelouč 741 703 612 4,13

Svitavy 912 858 555 4,42

Ústí nad Orlicí 466 437 333 2,64

Vysoké Mýto 628 589 990 2,84

Žamberk 544 501 486 2,70
1)

 podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let 

    na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v %

Zdroj: MPSV

Evidovaní uchazeči 

o změstnání
Pracovní 

místa

 v evidenci 

úřadů práce

Podíl 

nezaměstnaných

osob (%)1)

0 1 2 3 4 5 6 7

Žamberk

Vysoké Mýto

Ústí nad Orlicí

Svitavy

Přelouč

Polička

Pardubice

Moravská Třebová

Litomyšl

Lanškroun

Králíky

Chrudim

Holice

Hlinsko

Česká Třebová

%

 2024

 2023

 2022

Podíl nezaměstnaných osob ve správních obvodech 
ORP v Pardubickém kraji (stav k 31. 12.) 

přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 38 097 15 118 64 236 82 550 98 520 83 524 -18 314 14 996 -3 318 

Pardubický kraj 1 815 655 3 228 3 997 8 613 8 404 -769 209 -560 

v tom okresy:

Chrudim 348 143 618 838 2 240 2 092 -220 148 -72 

Pardubice 596 215 1 104 1 296 4 822 4 636 -192 186 -6 

Svitavy 406 120 669 843 1 758 1 731 -174 27 -147 

Ústí nad Orlicí 465 177 837 1 020 2 191 2 343 -183 -152 -335 

Česká republika 4,7 1,9 7,9 10,1 12,1 10,2 -2,2 1,8 -0,4 

Pardubický kraj 4,6 1,7 8,1 10,1 21,7 21,2 -1,9 0,5 -1,4 

v tom okresy:

Chrudim 4,4 1,8 7,8 10,5 28,1 26,2 -2,8 1,9 -0,9 

Pardubice 4,4 1,6 8,2 9,6 35,7 34,3 -1,4 1,4 -0,0 

Svitavy 5,2 1,5 8,6 10,8 22,5 22,1 -2,2 0,3 -1,9 

Ústí nad Orlicí 4,5 1,7 8,1 9,9 21,2 22,7 -1,8 -1,5 -3,2 

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Pohyb obyvatel v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2024 (předběžné údaje)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

absolutní údaje

Česká republika 7 618 528 99,9 700 358 100,0 100,0 4 072 437 374 372

v tom kraje:

Hl. m. Praha 2 052 203 97,7 1 493 235 26,9 213,2 635 607 462 484

Středočeský 906 322 101,4 624 886 11,9 89,2 589 262 406 281

Jihočeský 387 761 99,9 592 836 5,1 84,6 234 175 358 023

Plzeňský 367 276 102,3 601 946 4,8 85,9 219 424 359 624

Karlovarský 125 249 101,3 424 625 1,6 60,6 98 219 332 986

Ústecký 419 061 98,2 515 592 5,5 73,6 271 484 334 021

Liberecký 229 722 102,7 509 983 3,0 72,8 152 987 339 631

Královéhradecký 342 089 103,4 614 568 4,5 87,8 203 872 366 259

Pardubický 303 239 101,6 571 892 4,0 81,7 188 583 355 657

Vysočina 313 462 103,0 606 287 4,1 86,6 193 529 374 317

Jihomoravský 830 223 100,1 678 773 10,9 96,9 454 710 371 761

Olomoucký 347 640 100,0 549 377 4,6 78,4 217 743 344 100

Zlínský 339 162 102,1 583 790 4,5 83,4 207 140 356 544

Moravskoslezský 655 119 98,7 550 454 8,6 78,6 405 702 340 885

Regionální účty v ČR a krajích v roce 2023

Hrubý domácí 

produkt 

v běžných 

cenách 

(mil. Kč)

HDP ve 

srovnatelných 

cenách, 

rok 2022 = 100 

(%)

HDP 

na obyvatele 

(Kč)

Regionální 

struktura HDP, 

ČR = 100 (%)

Regionální HDP 

na 1 obyvatele,

 ČR = 100 (%)

Čistý disponibilní 

důchod domácností 

(mil. Kč)

Čistý disponibilní 

důchod domácností 

na 1 obyvatele (Kč)


